
28  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

Local: www.comprasnet.gov.br 
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz 
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br 
Belém, 10 de junho de 2022 
Charles Cristiano Soares Ferreira 
CPL-HOL

Protocolo: 812892
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°085/2022 – HOL 
SRP nº 053/2022 
Objeto: Aquisição de insumos para procedimento de cirurgias de Neuro-
funcional 
Data da Abertura: 27/06/2022 
Horário: 09h (Horário de Brasília) 
Local: www.comprasnet.gov.br 
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz 
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br 
Belém, 13 de junho de 2022 
Charles Cristiano Soares Ferreira 
CPL-HOL

Protocolo: 813282

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - IRP
Processo nº 2021/675983
Objeto: Aquisição de medicamentos gerais, excepcionais e contraste
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES EIRELI: R$ 6.400,00
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA: R$ 94.500,00
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA: R$56.999,70
ELFA MEDICAMENTOS S.A.: R$ 56.000,00
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 16.018,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA: R$ 228.500,00
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPI-
TALARES S/A: R$ 265.000,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA: R$158.256,00
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD MEDICOS E COS-
METICOS LTDA: R$ 22.443,00
Valor Total da Licitação: R$ 904.116,70
Belém, 03 de junho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 813236

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022
Processo nº. 2021/659.178
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 300.000,00
Data de Assinatura: 08/06/2022
VIGÊNCIA: 08/06/2022 a 07/06/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

3 EQUIPO DESCARTÁVEL MACROGOTAS UND 250.000 R$ 1,20

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 813436

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2022
Processo nº. 2022/177.816
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 222.060,00
Data de Assinatura: 07/06/2022
VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/06/2023
objeto: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1 KIT CATETER CVC DUPLO DUPLO LÚMEN ADULTO 7FRX30CM UND 600 R$ 110,60

2 KIT CATETER CVC DUPLO DUPLO LÚMEN ADULTO 8 FR X 30 CM UND 1200 R$ 129,75

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 813416

PORTARIA Nº 455/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que suscitam 
a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade do serviço; 
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1° do Art. 137 da Lei 
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/444604 de 
12/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/07/2022, de acordo 
com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário – base, a 
servidora ROSEMARY MIRANDA GAIA DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 
matrícula n° 5939859/1, pertencente ao Quadro de Pes_soal Ativo do HOL. 
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério 
da Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à 
remuneração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 813305
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022
Processo nº. 2021/659.178
FORNECEDOR: CREMER S.A.
Valor Total: R$ 12.567,00
Data de Assinatura: 08/06/2022
VIGÊNCIA: 08/06/2022 a 07/06/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5 EXTERSOR LUER LOCK 120CM UND  1.500 R$ 1,55
6 EXTERSOR 60CM UND 200 R$ 1,41

11 SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 C/ CONECTOR Y, BEM. GRAU 
CIRURGICO UND 1.000 R$ 9,96

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 813443

PORTARIA Nº 452/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2022/634511;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora ZIULBENE DE OLIVEIRA LOPES 
ALVES, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 
5656516/1, a contar de 21/05/2022, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de ROGÉRIO CARLOS MACÊDO ALVES (Esposo) 
sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Em, 09 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 813181
PORTARIA Nº 453/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 22/05/2022 a 10/06/2022, 
do servidor DIONISIO DE OLIVEIRA BENTES, Médico, matrícula nº 
57225320/2, Chefe do Centro de Radioterapia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/603410 de 
17/05/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor PAULO GUSTAVO CAVALCANTI DE SOUZA, Médico, 
matrícula nº 57225322/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefia do Centro de Radioterapia, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de junho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 813188


